DIÁRIO OFICIAL Nº 34.627 87Segunda-feira, 05 DE JULHO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200403

ORIGEM: CONTRATO nº 20200403

DECORRENTE: CONVITE Nº 1/2020-006SEMOB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB

CONTRATADO: MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES EIRELI.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE

CONSTRUÇÃO E REPAROS NO MURO E ÁREAS ADJACENTES DO ESPAÇO DE

ESPORTES E LAZER NO BAIRRO PALMARES, RUA BOA VISTA QD ESPECIAL,
PALMARES SUL, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 284.575,92 (duzentos e oitenta e qua-
tro mil, quinhentos e setenta e cinco reais e noventa e dois centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 30 de Novembro de 2020 a 29 de Maio de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 324.340,84 (Trezentos e vinte e
quatro mil, trezentos e quarenta reais e oitenta e quatro centavos),
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada
VALOR ADITADO NO 1º TAC: ITENS DO CONTRATO: R$ 39.764,92 (Trinta e
nove mil, setecentos e sessenta e quatro reais e noventa e dois centavos).
DATA DO ADITIVO: 15/03/2021.

Protocolo: 675589
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200403
ORIGEM: CONTRATO nº 20200403

DECORRENTE: CONVITE Nº 1/2020-006SEMOB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB

CONTRATADO: MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO E REPAROS NO MURO E ÁREAS ADJACENTES DO ESPAÇO DE
ESPORTES E LAZER NO BAIRRO PALMARES, RUA BOA VISTA QD ESPECIAL,
PALMARES SUL, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 284.575,92 (duzentos e oitenta e qua-
tro mil, quinhentos e setenta e cinco reais e noventa e dois centavos).

VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 30 de Novembro de 2020 a 29 de Maio de 2021.

VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterado

VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 30 de Novembro de 2020 a 26 de

Setembro de 2021.

PRAZO DE EXECUÇÃO APÓS 2º TAC: 04 de Agosto de 2021.

PRAZO ADITADO NO 2º TAC: NA VIGENCIA 120(cento e vinte) dias (29 de

Maio de 2021 a 26 de Setembro de 2021) e NA EXECUÇÃO de 120(cento e

vinte) dias (04 de Agosto de 2021).

DATA DO ADITIVO: 15/03/2021.

Protocolo: 675590
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210332
ORIGEM CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-002SEMMA
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) NG PAISAGISMO EIRELI - EPP
OBJETO Contratação de pessoa jurídica para execução dos serviços de re-
cuperação da áreas degradadas e serviços de poda de espécies arbóreas de
áreas públicas municipais sob responsabilidade da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 1.152.595,66 (um milhão, cento e cinquenta e dois mil,
quinhentos e noventa e cinco reais e sessenta e seis centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes.
DATA DA EMISSÃO 21 de junho de 2021.

Protocolo: 675595

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210119
ORIGEM: CONTRATO nº 20210119
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇAO Nº7/2020-003SEHAB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEHAB
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE SERVI-
ÇOS ESPECIALIZADOS DE ESTUDO E ANÁLISE TÉCNICA PARA VERIFICA-
ÇÃO DA SEGURANÇA ESTRUTURAL E DE FUNDAÇÕES DO BLOCO 15, O
QUAL FAZ PARTE DO CONJUNTO HABITACIONAL RESIDENCIAL ALTO BO-
NITO, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: FUNDAÇAO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA - FADESP.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 81.999,99 (oitenta e um mil, novecen-
tos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 03 de Março de 2021 a 03 de Maio de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 03 de Março de 2021 a 13 de
julho de 2021.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 60 (sessenta) dias (03 de Maio de 2021 a 13
de julho de 2021).
DATA DO ADITIVO: 03/05/2021.

Protocolo: 675586
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2021-048PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria
Municipal de Obras, mediante a Pregoeira devidamente designada, torna pú-
blico que às 09:00 horas do dia 19 de Julho de 2021, fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, pelo sitio www.com-
prasnet.gov.br, para Registo de Preço para fornecimento de ferragens, para
atender a Secretaria Municipal de Obras- SEMOB, no Município de Parauape-
bas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a
realizar- se nas dependências da Central de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
Central de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bair-
ro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios:
www.comprasnet.gov.br, www.governotransparente.com.br/transparen-
cia/4507490, consultar no ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.
tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.
PARAUAPEBAS - PA, 02 de Julho de 2021.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA
Pregoeira

Protocolo: 675398
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2021-042PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo
Municipal de Assistência Social, mediante a Pregoeira devidamente desig-
nada, torna público que às 09:00 horas do dia 16 de Julho de 2021, fará re-
alizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço,
pelo sitio www.comprasnet.gov.br, para REGISTRO DE PREÇO PARA AQUI-
SIÇÃO DE KITS ENXOVAIS (AUXÍLIO NATALIDADE), PARA RECÉM- NAS-
CIDOS DESTINADOS A GESTANTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE
SOCIAL,  ATENDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL, DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, de acordo com
o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da
Central de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
Central de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bair-
ro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios:
www.comprasnet.gov.br, www.governotransparente.com.br/transparen-
cia/4507490, consultar no ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.
tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.
PARAUAPEBAS - PA, 02 de Julho de 2021.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA
Pregoeira

Protocolo: 675393